[image: image1.png]KYHAIIAKCKWA PAMOH

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

6 заседание

от «28» июня 2017 г. № 82

О внесении изменений в Положение  о муниципальной службе в Кунашакском муниципальном районе, утвержденное  решением Собрания депутатов от 23.06.2010 г.№63

Руководствуясь Федеральными  законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законами Челябинской области от 30 мая 2007 № 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», Уставом Кунашакского муниципального района, Собрание депутатов Кунашакского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в Кунашакском муниципальном районе, утвержденное  решением Собрания депутатов от 23.06.2010 №63, согласно приложению.

2. Сохранить для муниципальных служащих, имеющих на день вступления в силу настоящего решения неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.

3. Исчислять продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на день вступления в силу настоящего решения, начиная с их нового служебного года.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального  опубликованию в средствах массовой информации.
Председатель

Собрания депутатов

А. В. Платонов
Приложение

к решению Собрания депутатов

Кунашакского муниципального района

от «28» июня 2017 г. № 82

Изменения в Положение о муниципальной службе в Кунашакском муниципальном районе, утвержденное  решением Собрания депутатов от 23.06.2010 №63
1.Пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25.Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются муниципальному служащему за выслугу лет (продолжительностью не более 10 календарных дней), а также в случаях, предусмотренных законодательством.»;
2. Пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27.При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет. Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет не может превышать 40 календарных дней.»;
3.Дополнить пунктом 27.1. следующего содержания:
«27.1.Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.».
Глава района                                                                                        С.Н. Аминов

PAGE
3